[ Conine

RISTUHANTE [TALIAND -



LIEBER GAST,

Wir freuen uns, Sie heute im
La Gucina begruben zu aurfen.
Mitunserer Speisekarte mochten
Wir [hnen die italieniscne Kuche in inrer
Geschmacksvielfalt naner oringen.

HAUSGEMAGHTE ITALIENISCHE KUGHE

Bestimmte Lebensmittel kinnen bei bestimmten Personen bereits in geringsten
Mengen allergische Reaktionen auslosen.
Bei Fragen zu aen Allergenen in unseren Speisen nutzen Sie unsere
separate Karte fur Allergiker oder sprechen Sie unser Servicepersonal dirgktan.
Wir informieren §ie zu allen Inhaltsstoffen unserer Speisen.

Unsere Bemihungen sind es,
stets jeden Gastzufrieden zu stellen.

Wir winschen [hnen eingn angenenmen
Autenthaltund Guten Appetit.
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Bruschetta
Frisch gerdstete Brotscheiben
mit marinigrten Tomaten

Garpaccio di Manzo
Hauchdtnn geschnittenes Rinderfilet
mit Rucola und geobeltem Parmesan

Gaprese di Bufala

Buffelmozzarella mitKirschtomaten

Vitello Tonnato
Dunngeschnittenes Kalbfleisch
mitThunfischcreme

Antipasto Italiano
(min.2 Pers.]
Gemischter Vorspeiseteller

Greca
Mixsalat, Weichkase, Oliven®,
Peperoni und Zwigbeln

Mista

Gemischter Salat

Gamberoni

Garnelen, Rucola und Gocktailtomaten

Insalata Fitness

Mixsalat, Tomaten, Mais, Gurken
und Hahnchenstreifen

8,30

13,90

13,90

19,90

20,90

11,90

8,30

18,90

13,90

o Gamberetti con 15,90

Aglio 0lio e Peperoncino
Sfrimps mit Knoblauchsoe pikant

35 Garpaccio Tonno 16,90
Hauchdiinn geschnittenes Thunfisch-
carpaccio mitrosa Preffer

m verde B.50
Griiner Salat

ng Insalata di Manzo 18.90

Mixsalat, gegrillte Rinderspitzen, Rucola,
Cherrytomaten, Croutons und gehobelter Parmesan

m TONNo 12.90
Mixsalat, ZWIBDEln, Oliven®und Thunfisch

Iujedem Salat gibt es eine Portion Pizzabrotchen. Salat wahlweise mit £ssig, 01, Balsamico oder French-Dressing.

Lusatzstoffe (ges. Angebot): 1) Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstarker, 5) Schwarzungsmittel, 91 koffeinhaltia, 12 Phenylalinguelien

Allergentiste: A) Glutenfreies Getreide namentlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridstamme; B) Krebstiere; C) Eier; D) Fisch; £ Erdniisse; F) Milch/Laktose; H) Schalenfrichte namentlich:
Mandeln, Haselnusse, Wainiisse, Cashew-Kerne, Pistazien, Macadamianiisse; 1) Sellerie; J) Senf; K1 Sesam; L) Schwefeldioxid und Sulfite (>10ma/kg oder 10ma/1, als S02; M) Lupinen; N) Weichtiere.



TEHHA - FLEISCH -

1 Spaghetti GCarbonara
Fier Guanciale und Parmesan

m Spaghetti Bolognese
HackneiscnsoBe gemischt vom Schwein

und Rind

57 Tagliatelle Manzo

e Gorgonzola
Tagliatelle mit Rinderfiletspitzen und
Gorgonzolaranmsope

w Tortellini Prosciutto
Mit Hinterschinken  und Sahnesofe

2 Risotto al Pollo
Mit Hahnchenbrust

18 Spaghetti all
Amatriciana

Spaghetti mititalienischem Bauchspeck, Suao,

Btwas pikant

Lusatzstoffe (ges. Angebat): 1) Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstarker, 5) Schwarzungsmittel, 9) koffeinhaltia, 12) Phenylalinguelien

19,90

14,90

19,90

13,90

17,90

13,90

MAHE - FISGH -

m Tagliatelle al Salmone
Tagliatelle mit frischem Lachs und SanesoBe

wo Linguine allo Scoglio
Linguine mitVenusmuscneln, Garnelen, Oktopus

und Scampi

e Linguine Pirata
Linguine mitTomatensohe, Garnelen,
frischem Knoblauch (pikant]

17 Spaghetti Gamoeroni

6 Brunoise
Spaghetti it Garnelen in einer feinen
Gemise-Buttersone

0 Risotto Salmone

e Zucchini
Mit Lachs und Zucenin

18,90

20,90

16,90

17,90

17,90

Allergenliste: A) Glutenfreies Getreide namentlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridstamme; B) Krebstiere; ) Eier; D) Fisch; ) Erdniisse; F) Milch/Laktose; H) Schalenfriichte namentlich:

Mandeln, HaseInisse, Walntsse, Cashew-Kerne, Pistazien, Macadamianisse; 1) Sellerie; J1 Senf; K) Sesam; L) Schwefeldioxid und Sulfite (~10ma/kg oder 10ma/!, als S02; MJ Lupinen; N) Weichtiere.



VEGETARTANO - veceramson -
15 paghetti Aglio e 0110

Knoblauch, 0l und scharfe PeperonisoBe

us Penne Arrabiata
MitKirschtomaten, TomatensoBe,
frischem Knoblauch und Chili

e Tagliatelle alla Matteo
Knoblauch, Cocktailtomaten, Rucol:
und Basilikum

0 Tagliatelle Porcini
STBiﬂDillﬁ, frischer Knoblauch in
Tomaten-Sahnesope

06 RISOTL0 POrcini
Mitteinpilze

11,90

12,90

14,90

17,90

17,90

PASTA Al_ F[]HNU - UBERBACKENE NUDELN -

60 Lasagne
BechamelsoRe

63 Penne al Forno
Hackfleisch-SannesoBe

Lusatzstoffe (ges. Angebot): 1) Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstarker, 5) Schwarzungsmittel, 91 koffeinhaltia, 12 Phenylalinguelien

19,40

13,90

w Rigatoni Quattro

Formaggi
Mitvier verschiedenen Kasesorten
und SahnesoBe

g2 Gnocchi Pomodoro

6 Parmigiano
g¢filte Gnocehi mit TomatensoBe
und frischiem Parmesan

s3 Gnocchi Quattro

Formaggi
gefilite Gnocehi mitvier verschiedenen
Kasesorten und SannesoBe

e+ Tortellini al Forno
Hackfleisch-SannesoBe

13,90

14,90

13,90

14,90

Allergentiste: A) Glutenfreies Getreide namentlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridstamme; B) Krebstiere; C) Eier; D) Fisch; £ Erdniisse; F) Milch/Laktose; H) Schalenfrichte namentlich:
Mandeln, Haselnusse, Wainiisse, Cashew-Kerne, Pistazien, Macadamianiisse; 1) Sellerie; J) Senf; K1 Sesam; L) Schwefeldioxid und Sulfite (>10ma/kg oder 10ma/1, als S02; M) Lupinen; N) Weichtiere.
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Margherita

fomaten und Mozzarella

Prosciutto
Tomaten, Mozzarella und Hinterscninken

salami
Tomaten, Mozzarella und Salami 2

Verdura
Tomaten, Mozzarella und gegrilites Gemiise

fonno
Tomaten, Mozzarella und Thunfiseh

Romana
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken ¢,
Champignons und i

Diavolo
Tomaten, Mozzarella, scharfe Salami,
Oliven, Peperoni und scharf

Regina
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken
und Champignons

Hawall
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken
und Ananas

Lusatzstoffe (ges. Angebat): 1) Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstarker, 5) Schwarzungsmittel, 9) koffeinhaltia, 12) Phenylalinguelien

11,30

12,90

12,90

14,90

13,90

14,90

13,90

13,90

13,90

23

2

28

3

33

49

il

8

Quattro Formaggi
Tomaten und 4verschiedene Kasesorten

Mafiosa
Tomaten, Mozzarella, Peperoni,
Knoblauch und Olivens (scharf]

Calzone
Tomaten, Mozzarella, Hinterschinken 2
Salami =und Champignons

Quattro Stagioni
Tomaten, Mozzarella, Champignons,
Salami 2+ Oliven und Artischocken

Frutti di Mare

Tomaten, Mozzarella und
Meeresfruchte

Vegetariana
Tomaten, Mozzarella, Champignons,
Artischocken und Oliven

Napoli
Tomaten, Mozzarella, Sardellen,
Kapernund Olivent

Rucola, Parma e Grana
Tomaten, Mozzarella, Rucola,
Parmaschinken und Parmesan

14,90

13,90

14,90

14,90

16,90

13,90

14,90

16,90

Allergenliste: A) Glutenfreies Getreide namentlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridstamme; B) Krebstiere; ) Eier; D) Fisch; ) Erdniisse; F) Milch/Laktose; H) Schalenfriichte namentlich:

Mandeln, HaseInisse, Walntsse, Cashew-Kerne, Pistazien, Macadamianisse; 1) Sellerie; J1 Senf; K) Sesam; L) Schwefeldioxid und Sulfite (~10ma/kg oder 10ma/!, als S02; MJ Lupinen; N) Weichtiere.
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La Mozzarella
Tomaten, Biiffelmozzarella,
frisehe Tomaten und Basilikum

salame Milano
Tomaten, Mozzarella und
Mailander Salami 1

salame Piccante
Tomaten, Mozzarella und scharfe Salami v

Gapricciosa
Tomaten, Mozzarella, Vorderschinken,
Oliven, Sardellen, Champignons

DUNNELE

13

Rahm Kase? Kartoffel
Seimand, Kartoffeln und Speck :

ooMinestrone

Gemuseeintopf

Lusatzstoffe (ges. Angebot): 1) Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstarker, 5) Schwarzungsmittel, 91 koffeinhaltia, 12 Phenylalinguelien
Allergentiste: A) Glutenfreies Getreide namentlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridstamme; B) Krebstiere; C) Eier; D) Fisch; £ Erdniisse; F) Milch/Laktose; H) Schalenfrichte namentlich:

19,90

13,90

14,90

14,90

12,90

6,90

7 Fattoria

Tomaten, Mozzarella, Salami, Vorderschicken,

Champignons

% Bresaola

Mozzarella, Gocktailtomaten, Rinderschinken,

Parmesan und Rucola

% La Chef

Tomaten, Mozzarella, Lachs, Spinat
und Gherrytomaten

% Pizza Pane
Pizzabrot miHumatensoBe,
Knoblauch und Oregang

# Rahm Kase? Zwiebeln
Schmand, ZwieDbeln und Speck

o1 ZUppa Pomodoro
fomatensuppe

14,90

16,90

16,90

1,00

12,90

6,90

Mandeln, Haselnusse, Wainiisse, Cashew-Kerne, Pistazien, Macadamianiisse; 1) Sellerie; J) Senf; K1 Sesam; L) Schwefeldioxid und Sulfite (>10ma/kg oder 10ma/1, als S02; M) Lupinen; N) Weichtiere.



CARNE PESCE

09 Bistecca di Manzo 26.90 350 Polpo alla Griglia 27 90
Rumpsteak 2500* Geqrillter Oktopus mit Beilage nach Wahl*
s Fileto di Manzo 30,90 35 Salmone alla Griglia 97.90
Rinderfilet 2500* Lachsfilet gegrillt und Gemusejulienne.
Mit Beilage nach Wani*

w0 Grigliata Mista di Garne 5900
HUFﬂDS’[BHk,SGHWBIHBTUCKBHS[BHK, L. . .
Hahnehenbrust und Salsiceia dazu 35 Grigliata Mista di Pesce 6300
K‘c]ﬂ[]ﬁﬁlWUffﬁl, mind. 2 Personen SGHWBHﬂSCn, Lacnsﬂlet, Garnelen und
Doradenfilet dazu Salat, mind. 2 Personen

Bellagen 350 Bellagen

*Rosmarinkartoffeln oder *Blattspinat

gegrilltes Gemuse * Rosmarinkartoffeln
*Gemuse

* Beilagensalat

Lusatzstoffe (ges. Angebat): 1) Farbstoffe, 2) Konservierungsstoffe, 3) Antioxidationsmittel, 4) Geschmacksverstarker, 5) Schwarzungsmittel, 9) koffeinhaltia, 12) Phenylalinguelien

Allergentiste: A) Glutenfreies Getreide namentlich: Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut und Hybridstamme; B) Krebstiere; CJ Eier; D) Fisch; £ Erdnisse; F) Milch/Laktose; H) Schalenfrichte namentlich:
Mandeln, HaseInisse, Walntsse, Cashew-Kerne, Pistazien, Macadamianisse; 1) Sellerie; J1 Senf; K) Sesam; L) Schwefeldioxid und Sulfite (~10ma/kg oder 10ma/!, als S02; MJ Lupinen; N) Weichtiere.
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Hausgemachtes Tiramisa 8,00
Italignisches Kaffesdessert mit
Mascarponecreme und Liffelbiskuitst

Panna Cotta 650
[talienisches Sahnedessertt

Soufflé al Gioccolato 5,50
Schokoladensoufg mit eingm
flissigen Schokoladenkerntss

Frutti di Bosco - Eisdessert 5.0
sorbet von Waldfrlichten mit Vanillgeis.

Dekoriert it Himbeere, Kirsche und ginem
schokoladenplattchents:

Misto Pecorino 12,90

e Tartufo Bianco 5 50

Halbgefrorener Eistriiffel aus Kaffee- und
[abaionecreme, bedeckt mit weiBen
Baiserstuckchentes!

15 Tartufo Nocciola 5,90

Halbgefrorener Eistruffel aus Haselnuss-
Eiscreme mit Schokoladenkern, bedeckt mit
karamellisierten Haselnuss- und
Baiserstuckchentse

g5 Tartufo Affogato 750

Halbgefrorener Eistruffel aus Kaffee-und
[abaionecreme, bedeckt mit weiBen Baisestuckchen.
Ubergossen mit einem frischen ESpregsosee:

o7 Semifreddo Caffe 5 50

Halbgefrorene Kaffeecreme, bedeckt mit
giner Schicht kieiner Kakaobiskurtstuckchenss



B | B ”E - ERFRISCHUNGSGETRANKE -

59 Mineralwasser 0,21
0.4l

san Pellegrino 0.7l
53 Stilles Wasser 0.9l
0.4l

Aqua Panna 0.7l

50 Golates, Gola Zerot3diz gy
Fantals, Mezzo Mix'ss
sprite, Tonic Water,
schweppes Bitter Lemon

Cola® Cola Zero™&2 g4
Fanta's, Mezzo Mix'ss
Sprite Tonic Water,
Schweppes Bitter Lemon

SPREMUTE - sire-

50 Apfel, 0rangen, 0,21
Kirsche, Maracuja,
Johannisbeere
Apfel, Orangen, 0.4

Kirsche, Johannisbeere

so0 ALLE SAFTE AUGH 0,21
ALS SCHORLE 0,41

4,40

3,20

4,50

3,10
4,40

OENZA ALGOOL - ome nxonor-

i1 $an BItter 0,11
s Grodino 0,11
i3 0rangina gelb/rot 0,25
i Red Bull 0,251

GAH:E - KAFFEE -

550 ESPresso

551 ESPresso Macchiato
553 ESPresso Dopio

s Gaffé Lungo

559 Gappucceino

0 Latte Macchiato

i1 FriScher Tee
Verschiedene Sorten

i HeiBe Schokolade
i ESPresso corretto*

*ESpresso wahlweise mit Grappe, Sambuca

3,60
3,60
3,90
4,50

2,80
3,10
4,10
3,10
4,30
4,50
3,10

4,00
4,40



BIRRE - oiene-

30 PIIS 0,331
w3 Radler 0,331
s9 Hefeweizen 0,5l
5 Gola Welzen 39 0,5l
s7 AIKoholfreies 0,5l

Hefeweizen

GUN I.AI.GUUI.-MIIALK[]HUL-

se7 Lillet Berry 0,2l
60 Aperol Spritz 0,2l

60 Gampari 0range / Soda o2
63 Martini Blanco / Rosso 5ecl
i74 Prosecco 1*Arcata Doc o1

4,10
4,10
4,40
4,40
4,40

8,30
8,30
6,00
4,90
4,90

Prosecco I*Arcata Doc o071 32,50

DlGES“Vl - SCHNAPSE / LIKORE -

s6 Ramazotti 4 ¢l
67 AVErna Amaro 4 ¢l
s8 Limoncello 7 ¢l
50 SAMDUCaA ) ¢l
GRAPPA

i Grappa Poli (Veneto) 2cl
s Grappa giare Amarone ¢l

5 Grappa di Barbera 2 ¢l
Invecchiata Barrique

4,40
4,40
4,50
3,00

6,90
11,80
13,80



WEISSWEINE

534 GOLLOREDO MELS 011 410

Pinot Grigio Friuli DOC 021 6,90
Pinot Grigio - trocken 0,751 29,00

53 FEUDO ARANCGIO 011 4.40

Grillo 2018 0,21 7,20
Typ: zartfruchtiger WeiBwein 0,751 32,00
Rebsorte: Grillo

ROSEWEINE

i35 SARTORI Rosato 0,11 4,10

Provincia di verona IGT 021 690
Corvina, Rondinella, 0,751 29.00
Molinara - trocken

ROTWEINE

57 AVOGADRI Nero d*Avola o 420

Terre Siciliane 16T o2 710
Nero d“Avola - trocken 0,751 31,00

8 SAN MARZANO Il Pumo o1 500

Primitivo Salento IGP 021 7,90
Primitivo - trocken 0,751 34,00



